Na tej to podstawie ustalonej przez soli
darną akcyę kongresu Wiedeńskiego, została
wypracowana karta konstytucyjna Królestwa
Polskiego z datą 15/27 listopada 1815.

Przejdźmy szybko główne zastrzeżenia tej
konstytucyi.

Artykuł VI. brzmi: Gdyby cesarz nie mógł
wyznaczyć członka swej familii cesarskiej do
zarządu Królestwem Polskiem, zamianuje Po
laka.

XI. — Religia rzymsko-katolicka będzie
przedmiotem największej pieczołowitości i opieki
rządu.

XVII.